
С одержание : Об установлении размера плат 1̂ за услуги, работы по управлению многоквартирн^1м домом, за содержание и

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
вФ в ICAnAbbl 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

ТСАРАР

« i ’/  » ттетгяЯ-п^;' 2 0 :^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» дехсабсяг ,n/<gr

Администрация ГО г. Уфа РБ 1970 от 21.12.2016 Контрольная дата:

Об установлении размера платы за 
услуги, работы по управлению 
многоквартирным домом, за
содержание и текущий ремонт 
общего имущества в
многоквартирном доме (АО
«Управление жилищного хозяйства 
Кировского района городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан»)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», а также обращением акционерного 
общества «Управление жилищного хозяйства Кировского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» (вх.№ 01-02-35993 от 
02.12.2016г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за услуги, работы по управлению 
многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда, находящихся в



С одержание : Об установлении размера плат 1̂ за услуги, работы по управлению многоквартирн^1м домом, за содержание и

Администрация ГО г. Уфа РБ 1970 от 21.12.2016 Контрольная дата:

управлении акционерного общества «Управление жилищного хозяйства 
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 31 декабря 2015 года № 4431 «Об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения (ОАО «Управление жилищного 
хозяйства Кировского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»)».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
¥^сиу6лики Башкортостан Хусайнова С.С.



С одержание : Об установлении размера плат 1̂ за услуги, работы по управлению многоквартирн^1м домом, за содержание и

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
№ { Щ от /г

I. Размер платы за услуги, работы по управлению многоквартирным 
домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме для граждан, проживающих в отдельных квартирах 
и общежитиях квартирного типа

№ п/п Адрес дома Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2017г. с 1.07.2017г.
1 переулок 2-й Дуванский, 4 18,85 19,77
2 переулок 2-й Дуванский, 6 18,88 19,81
3 переулок 2-й Дуванский, 8 18,59 19,50
4 ул. Акназарова, 7 18,51 19,42
5 ул. Акназарова, 8 18,58 19,49
6 ул. Акназарова, 12 18,58 19,49
7 ул. Аксакова, 12 19,42 20,37
8 ул. Аксакова, 18/1 18,89 19,82
9 ул. Аксакова, 20 19,17 20,11
10 ул. Аксакова, 22 19,67 20,63
11 ул. Аксакова, 28 19,58 20,54
12 ул. Выборгская, 27 18,88 19,81
13 ул. Геологов, 51/2 20,49 21,49
14 ул. Гоголя, 19 18,66 19,57
15 ул. Гоголя, 28 19,70 20,67
16 ул. Гоголя, 41 18,65 19,56
17 ул. Гоголя, 41 литер А 18,65 19,56
18 ул. Гоголя, 48 19,45 20,40
19 ул. Гоголя, 48 литер А 19,45 20,40
20 ул. Гоголя, 50 15,29 16,04

Администрация ГО г. Уфа РБ 1970 от 21.12.2016 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении размера плат 1̂ за услуги, работы по управлению многоквартирн^:м домом, за содержание и

№ п/п Адрес дома Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2017г. с 1.07.2017г.
21 ул. Добролюбова, 5 18,59 19,50
22 ул. Дунайская, 9

(без канализации, водопровода)
18,47 19,38

23 ул. Дуванская, 9 (без канализации) 19,50 20,46
24 ул. Егора Сазонова, 30/а 19,19 20,13
25 ул. Зайнуллы Расулева, 11 19,36 20,31
26 ул. Ижевская, 1/Б 18,35 19,25
27 ул. Ижевская, 1/В 18,78 19,70
28 ул. Кавказская, 17/6 19,58 20,54
29 ул. Коммунистическая, 40 15,23 15,98
30 ул. Коммунистическая, 46/а 15,29 16,04
31 ул. Коммунистическая, 86 19,42 20,37
32 ул. Коммунистическая, 88 18,55 19,46
33 ул. Коммунистическая, 90 15,18 15,92
34 ул. Коммунистическая, 90/1 14,81 15,54
35 ул. Коммунистическая, 113/2 19,50 20,46
36 ул. Коммунистическая, 113/3 19,58 20,54
37 ул. Коммунистическая, 117/6 18,60 19,51
38 ул. Коммунистическая, 157 15,23 15,98
39 ул. Менделеева, 8 18,82 19,74
40 ул. Менделеева, 42 19,34 20,29
41 ул. Менделеева, 54 19,40 20,35
42 ул. Мингажева, 21 19,41 20,36
43 ул. Набережная, 20 (без канализации, 

водопровода)
18,49 19,40

44 ул. Набережная, 20 (без канализации) 19,56 20,52
45 ул. Октябрьской революции, 22 

(без канализации, водопровода)
18,46 19,36

46 ул. Октябрьской революции, 22 
(без канализации)

19,27 20,21

47 ул. Октябрьской революции, 32 15,09 15,83
48 ул. Октябрьской революции, 41 15,06 15,80
49 ул. Октябрьской революции, 44 19,72 20,69
50 ул. Октябрьской революции, 46 15,01 15,75
51 ул. Октябрьской революции, 47 14,84 15,57

Администрация ГО г. Уфа РБ 1970 от 21.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за услуги, работа: по управлению многоквартирным домом, за содержание и

№ п/п Адрес дома Размер платы на 1 кв.метр 
обш;ей площади жилого 
помеш;ения в месяц, руб.

с 1.01.2017г. с 1.07.2017г.
52 ул. Октябрьской революции, 58 19,31 20,26
53 ул. Октябрьской революции, 72/2 15,31 16,06
54 ул. Павлуновского, 10/1 19,56 20,52
55 ул. Посадская, 14 18,77 19,69
56 ул. Посадская, 22 14,98 15,71
57 ул. Пушкина, 74 18,53 19,44
58 ул. Пушкина, 80 18,83 19,75
59 ул. Пушкина, 130/1 19,47 20,42
60 ул. Пушкина, 133 19,74 20,71
61 ул. Салавата, 16 18,92 19,85
62 ул. Салавата, 3 19,55 20,51
63 ул. Свердлова, 79 19,38 20,33
64 ул. Сеченова, 51/53 18,84 19,76
65 ул. Советская, 17 14,94 15,67
66 ул. Советская, 32 15,00 15,74
67 ул. С.Перовской, 5 14,93 15,66
68 ул. С.Перовской, 11/а 18,87 19,79
69 ул. С.Перовской, 11/д 18,43 19,33
70 ул. С.Перовской, 22/а 18,99 19,92
71 ул. Сочинская, 5/1 18,61 19,52
72 ул. Сочинская, 7 18,53 19,44
73 ул. Сочинская, 11 18,84 19,76
74 ул. Сочинская, 16 18,39 19,29
75 ул. Сочинская, 25 19,00 19,93
76 ул. Ст.Кувыкина, 125 18,42 19,32
77 ул. Ст.Кувыкина, 127 18,50 19,41
78 ул. Тамбовская, 8 18,54 19,45
79 ул. Тукаева, 6 18,57 19,48
80 ул. Тукаева, 8 18,41 19,31
81 ул. Цюрупы, 22 18,80 19,72
82 ул. Чернышевского, ПО 19,39 20,34

Администрация ГО г. Уфа РБ 1970 от 21.12.2016 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за услуги, работа: по управлению многоквартирным домом, за содержание и

Администрация ГО г. Уфа РБ 1970 от 21.12.2016 Контрольная дата:


